
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 건설방재과 ~ 건설방재과

부서: 건설방재과
정책: 안전하고 쾌적한 하천조성(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설방재과 19,211,728 16,939,925 2,271,803

국          4,764,412 4,793,000 △28,588

광            720,000 720,000 0

특            400,000 0 400,000

시          2,669,646 2,634,576 35,070

군         10,657,670 8,792,349 1,865,321

안전하고 쾌적한 하천조성(국토및지역개발/수자원) 7,791,223 7,713,047 78,176

국          4,182,000 4,236,000 △54,000

시            150,000 0 150,000

군          3,459,223 3,477,047 △17,824

하천정비 7,791,223 7,713,047 78,176

국          4,182,000 4,236,000 △54,000

시            150,000 0 150,000

군          3,459,223 3,477,047 △17,824

하천관리 646,436 627,936 18,500

201 일반운영비 14,000 9,000 5,000

01 사무관리비 11,000 6,000 5,000

  ◎임차료                 5,000                  0            5,000

    ○청량천 생태하천 조성사업 준공행사 무대
      및 집기임차                 5,000                  0            5,000        5,000,000원

204 직무수행경비 18,900 20,400 △1,500

03 특정업무경비 18,900 20,400 △1,500

  ◎대민활동비                15,900             17,400          △1,500  경정 15,900,000원

307 민간이전 0 30,000 △30,000

05 민간위탁금 0 30,000 △30,000

  ◎생태하천 유지관리 용역(태화강,회야강)
                    0             30,000         △30,000      경정 0원

401 시설비및부대비 587,376 542,376 45,000

01 시설비 585,000 540,000 45,000

  ◎긴급 하천정비               180,000            150,000           30,000

  ◎언양 남천 생태하천 정비공사                15,000                  0           15,000

  경정 180,000,000원

  15,000,000원

생태하천 관리 150,000 0 150,000

시            150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

시            150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

  ◎생태하천 유지관리(성립전)               150,000                  0          150,000  150,000,000원

시            150,000 0 150,000

거리천 하천환경 조성사업 2,502,979 2,593,303 △90,324

국          1,496,000 1,550,000 △54,000

군          1,006,979 1,043,303 △36,324

401 시설비및부대비 2,502,979 2,593,303 △90,324

국          1,496,000 1,550,000 △54,000
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부서: 건설방재과
정책: 안전하고 쾌적한 하천조성(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          1,006,979 1,043,303 △36,324

01 시설비 2,494,000 2,584,000 △90,000

  ◎거리천 하천환경조성사업(L=1,138m)             2,494,000          2,584,000         △90,000

    ○공사비             2,494,000          2,584,000         △90,000  경정 2,494,000,000원

국          1,496,000 1,550,000 △54,000

군            998,000 1,034,000 △36,000

03 시설부대비 8,979 9,303 △324

  ◎거리천 하천환경 조성사업
                8,979              9,303            △324      경정 2,494,000,000원*0.36%

맑고 깨끗한 상수원관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 2,254,309 2,505,401 △251,092

광            420,000 420,000 0

시          1,827,309 2,078,401 △251,092

군              7,000 7,000 0

간이급수시설 관리 2,121,691 2,372,783 △251,092

광            420,000 420,000 0

시          1,694,691 1,945,783 △251,092

군              7,000 7,000 0

간이급수시설 유지관리 1,521,691 1,772,783 △251,092

시          1,514,691 1,765,783 △251,092

군              7,000 7,000 0

201 일반운영비 124,610 116,610 8,000

시            124,610 116,610 8,000

02 공공운영비 120,360 112,360 8,000

  ◎시설장비유지비                10,000              2,000            8,000

    ○약수터 간판 등 시설수리
               10,000              2,000            8,000        경정 2,500,000원*4개소

시             10,000 2,000 8,000

307 민간이전 255,412 430,560 △175,148

시            255,412 430,560 △175,148

05 민간위탁금 255,412 430,560 △175,148

  ◎간이급수시설 유지관리 위탁용역
              255,412            430,560        △175,148      경정 255,412,000원

시            255,412 430,560 △175,148

401 시설비및부대비 1,134,669 1,218,613 △83,944

시          1,134,669 1,218,613 △83,944

01 시설비 1,129,688 1,213,109 △83,421

  ◎간이급수시설 긴급보수비
              500,000            400,000          100,000      경정 500,000,000원

시            500,000 400,000 100,000

  ◎간이급수시설 수질오염 방지시설 설치               317,602            326,602          △9,000

    ○노후 맨홀관정 밀폐형 덮개설치
               14,000             35,000         △21,000        경정 14,000,000원

시             14,000 35,000 △21,000

    ○간이급수시설내 휀스설치공사
                6,000             30,000         △24,000        경정 6,000,000원

시              6,000 30,000 △24,000
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부서: 건설방재과
정책: 맑고 깨끗한 상수원관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 간이급수시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○간이급수시설 노후 장옥 교체
                7,000             21,000         △14,000        경정 7,000,000원

시              7,000 21,000 △14,000

    ○간이급수시설 보안시설 설치                50,000                  0           50,000  50,000,000원

시             50,000 0 50,000

  ◎간이급수시설 개보수사업               270,000            440,000        △170,000

    ○언양 다개마을 간이급수시설보수(물탱크 교
      체)                     0             80,000         △80,000        경정 0원

시                  0 80,000 △80,000

    ○범서 척과(반용마을) 간이급수시설보수(관
      정,물탱크,전기,송배수관로)                     0            120,000        △120,000        경정 0원

시                  0 120,000 △120,000

    ○두동 천전(장천마을) 간이급수시설보수(관
      정,물탱크,전기,송배수관로)               120,000             90,000           30,000

        경정 120,000,000원

시            120,000 90,000 30,000

  ◎간이급수시설 개보수사업 실시설계비
               42,086             46,507          △4,421      경정 42,086,000원

시             42,086 46,507 △4,421

03 시설부대비 4,981 5,504 △523

  ◎간이급수시설 개보수사업                 4,981              5,504            △523  경정 4,981,000원

시              4,981 5,504 △523

깨끗한 수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 4,583,866 2,736,230 1,847,636

국             20,000 0 20,000

광            300,000 300,000 0

시            115,400 5,400 110,000

군          4,148,466 2,430,830 1,717,636

하수도 설치 및 정비 1,891,485 1,734,485 157,000

하수도 설치 및 정비 1,891,485 1,734,485 157,000

101 인건비 77,581 70,581 7,000

04 기간제근로자등보수 77,581 70,581 7,000

  ◎하수관리요원                77,581             70,581            7,000

    ○기본급                40,225             37,305            2,920

    ○휴일수당                19,796             16,876            2,920

    ○급량비                 4,500              4,200              300

    ○교통비                 4,500              4,200              300

    ○가족수당                 4,960              4,800              160

      。배우자                 1,760              1,600              160

    ○명절휴가비                 3,600              3,200              400

  경정 40,225,000원

  경정 19,796,000원

  경정 4,500,000원

  경정 4,500,000원

  경정 1,760,000원

  경정 3,600,000원

401 시설비및부대비 1,374,664 1,224,664 150,000

01 시설비 1,368,616 1,218,616 150,000

  ◎하수도 정비사업 실시설계비
               26,616             18,616            8,000

  ◎하수도 정비사업               662,000            520,000          142,000

      경정 26,616,000원
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부서: 건설방재과
정책: 깨끗한 수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 하수도 설치 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○회야리버아파트 오수관로 연결사업
              142,000                  0          142,000        142,000,000원

공공하수도 시설 1,805,400 300,000 1,505,400

광            300,000 300,000 0

군          1,505,400 0 1,505,400

청량 두현마을 공공하수도 시설(계속비) 1,505,400 0 1,505,400

401 시설비및부대비 1,505,400 0 1,505,400

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

  ◎청량 두현마을 공공하수도 시설
            1,500,000                  0        1,500,000      1,500,000,000원

03 시설부대비 5,400 0 5,400

  ◎청량 두현마을 공공하수도 시설
                5,400                  0            5,400      1,500,000,000원*0.36%

오수 처리 및 관리 886,981 701,745 185,236

국             20,000 0 20,000

시            115,400 5,400 110,000

군            751,581 696,345 55,236

공중화장실 유지·관리 522,719 568,419 △45,700

시              5,400 5,400 0

군            517,319 563,019 △45,700

307 민간이전 450,819 496,519 △45,700

05 민간위탁금 450,819 496,519 △45,700

  ◎공중화장실 청소관리용역(3구역)
              417,119            457,119         △40,000

  ◎공중화장실 오수처리시설 관리용역
               18,300             24,000          △5,700

      경정 417,119,000원

      경정 18,300,000원

공중화장실 개·보수 및 시설 설치 323,592 92,656 230,936

국             20,000 0 20,000

시            110,000 0 110,000

군            193,592 92,656 100,936

401 시설비및부대비 312,232 81,296 230,936

국             20,000 0 20,000

시            110,000 0 110,000

군            182,232 81,296 100,936

01 시설비 310,000 80,000 230,000

  ◎공중화장실 물 절약시설 구축사업
               40,000                  0           40,000      40,000,000원

국             20,000 0 20,000

시             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

  ◎2011 정부합동평가 인센티브(성립전)               100,000                  0          100,000

    ○배내고개정상 공중화장실 설치
              100,000                  0          100,000        100,000,000원

시            100,000 0 100,000

  ◎구영리 산책로변 공중화장실 설치
               90,000                  0           90,000      90,000,000원
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부서: 건설방재과
정책: 깨끗한 수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 오수 처리 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 2,232 1,296 936

  ◎공중화장실 개보수
                2,232              1,296              936      경정 310,000,000원*0.72%

재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 561,142 596,438 △35,296

국             18,162 18,000 162

시             18,162 18,000 162

군            524,818 560,438 △35,620

재해 및 재난예방 관리 492,103 497,723 △5,620

재난종합상황실 운영 31,060 34,475 △3,415

201 일반운영비 31,060 34,475 △3,415

02 공공운영비 22,630 26,045 △3,415

  ◎시설장비유지비                22,630             26,045          △3,415

    ○재난상황 관제시스템 관리
               19,630             23,045          △3,415        경정 19,630,000원

재난예경보시스템 운영 129,801 132,006 △2,205

201 일반운영비 129,801 132,006 △2,205

02 공공운영비 129,801 132,006 △2,205

  ◎시설장비유지비                87,801             90,006          △2,205

    ○재해문자전광판시스템 관리
               19,600             21,805          △2,205        경정 19,600,000원

안전사회기반조성 69,039 98,715 △29,676

국             18,162 18,000 162

시             18,162 18,000 162

군             32,715 62,715 △30,000

재난취약가구 안전점검 및 정비 23,800 20,000 3,800

국             11,900 10,000 1,900

시             11,900 10,000 1,900

201 일반운영비 23,800 20,000 3,800

국             11,900 10,000 1,900

시             11,900 10,000 1,900

01 사무관리비 23,800 20,000 3,800

  ◎일반수용비                23,800             20,000            3,800

    ○재난취약가구 안전점검 및 정비사업(성립전
      )                23,800             20,000            3,800        경정 23,800,000원

국             11,900 10,000 1,900

시             11,900 10,000 1,900

재난대응 안전한국훈련 13,754 46,754 △33,000

국              3,500 5,000 △1,500

시              3,500 5,000 △1,500

군              6,754 36,754 △30,000

201 일반운영비 13,754 46,754 △33,000

국              3,500 5,000 △1,500

시              3,500 5,000 △1,500

군              6,754 36,754 △30,000
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부서: 건설방재과
정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전사회기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 7,000 40,000 △33,000

  ◎통합현장훈련                 7,000             40,000         △33,000  경정 7,000,000원

국              3,500 5,000 △1,500

시              3,500 5,000 △1,500

군                  0 30,000 △30,000

물놀이 안전시설 설치 14,185 14,661 △476

국              2,762 3,000 △238

시              2,762 3,000 △238

군              8,661 8,661 0

401 시설비및부대비 5,024 5,500 △476

국              2,512 2,750 △238

시              2,512 2,750 △238

01 시설비 5,024 5,500 △476

  ◎물놀이 안전시설 설치                 5,024              5,500            △476

    ○위험표지판                 3,400              3,500            △100  경정 680,000원*5개

국              1,700 1,750 △50

시              1,700 1,750 △50

    ○간이거치대                 1,624              2,000            △376  경정 406,000원*4개

국                812 1,000 △188

시                812 1,000 △188

재해 및 재난 복구능력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ
민방위)

1,799,187 1,388,593 410,594

국            544,250 539,000 5,250

특            400,000 0 400,000

시            200,000 185,000 15,000

군            654,937 664,593 △9,656

재난상황 대응체계 구축 1,799,187 1,388,593 410,594

국            544,250 539,000 5,250

특            400,000 0 400,000

시            200,000 185,000 15,000

군            654,937 664,593 △9,656

재난예방 및 복구사업 391,674 386,424 5,250

국              5,250 0 5,250

군            386,424 386,424 0

402 민간자본이전 5,250 0 5,250

국              5,250 0 5,250

01 민간자본보조 5,250 0 5,250

  ◎4.3~4.4 강풍 피해 재난지원금(성립전)
                5,250                  0            5,250      5,250,000원

국              5,250 0 5,250

범서 큰말소하천 정비사업 400,000 0 400,000

특            400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

특            400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

  ◎범서 큰말소하천 정비사업(성립전)               400,000                  0          400,000
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부서: 건설방재과
정책: 재해 및 재난 복구능력 강화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난상황 대응체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○토지매입비               400,000                  0          400,000  400,000,000원

특            400,000 0 400,000

물놀이 감시요원 운영 26,720 21,376 5,344

시             15,000 0 15,000

군             11,720 21,376 △9,656

101 인건비 25,605 20,484 5,121

시             15,000 0 15,000

군             10,605 20,484 △9,879

04 기간제근로자등보수 25,605 20,484 5,121

  ◎물놀이 감시요원                25,605             20,484            5,121

    ○기본급                14,434             11,547            2,887  경정 44,410원*5명*65일

시              8,660 0 8,660

군              5,774 11,547 △5,773

    ○휴일수당                 5,996              4,797            1,199  경정 44,410원*5명*27일

시              3,598 0 3,598

군              2,398 4,797 △2,399

    ○교통비                 1,625              1,300              325  경정 5,000원*5명*65일

시                975 0 975

군                650 1,300 △650

    ○급량비                 1,625              1,300              325  경정 5,000원*5명*65일

시                975 0 975

군                650 1,300 △650

    ○가족수당                 1,200                960              240

      。배우자                   600                480              120  경정 40,000원*5명*3월

시                360 0 360

군                240 480 △240

      。존,비속                   600                480              120  경정 20,000원*10명*3월

시                432 0 432

군                168 480 △312

    ○피복비                   725                580              145

      。작업복                   400                320               80

      。우의                    75                 60               15

      。안전화                   250                200               50

  경정 80,000원*5명*1회

  경정 15,000원*5명*1회

  경정 50,000원*5명*1회

206 재료비 1,115 892 223

01 재료비 1,115 892 223

  ◎물놀이 구조 장비 구입                 1,115                892              223

    ○투척로프(6㎜*25m)                   125                100               25

    ○구명튜브                   990                792              198

  경정 25,000원*5개

  경정 198,000원*5개

행정운영경비(건설방재과)(기타/기타) 655,826 648,646 7,180

시            358,775 347,775 11,000

군            297,051 300,871 △3,820

인력운영비(건설방재과) 520,918 507,906 13,012

시            358,775 347,775 11,000

군            162,143 160,131 2,012

인력운영비 520,918 507,906 13,012

- 7 -



부서: 건설방재과
정책: 행정운영경비(건설방재과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(건설방재과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            358,775 347,775 11,000

군            162,143 160,131 2,012

101 인건비 520,918 507,906 13,012

시            358,775 347,775 11,000

군            162,143 160,131 2,012

01 보수 139,338 140,048 △710

  ◎시간외근무수당               139,338            140,048            △710  경정 139,337,550원

02 기타직보수 22,805 20,083 2,722

  ◎시간외근무수당(청경)
               22,805             20,083            2,722      경정 8,446원*45시간*5명*12월

03 무기계약근로자보수 358,775 347,775 11,000

  ◎상수원 보호구역 감시원                11,000                  0           11,000

    ○퇴직금                11,000                  0           11,000

      。정년퇴직                11,000                  0           11,000  11,000,000원

시             11,000 0 11,000

기본경비(건설방재과) 134,908 140,740 △5,832

기본경비 134,908 140,740 △5,832

201 일반운영비 45,328 46,840 △1,512

01 사무관리비 45,328 46,840 △1,512

  ◎급량비                28,728             30,240          △1,512  경정 28,728,000원

202 여비 82,080 86,400 △4,320

01 국내여비 82,080 86,400 △4,320

  ◎관내여비                82,080             86,400          △4,320  경정 82,080,000원

재무활동(건설방재과)(국토및지역개발/수자원) 214,605 0 214,605

내부거래지출 211,000 0 211,000

기타회계 전출금(지하수관리) 211,000 0 211,000

701 기타회계전출금 211,000 0 211,000

01 기타회계전출금 211,000 0 211,000

  ◎지하수관리 특별회계 전출금               211,000                  0          211,000  211,000,000원

보전지출 3,605 0 3,605

보전지출 3,605 0 3,605

802 반환금기타 3,605 0 3,605

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,605 0 3,605

  ◎풍수해보험료 지원                 3,605                  0            3,605  3,604,800원
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